5

25.03.2020

302

О проекте федерального закона № 888395-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» в части установления стипендии в размере не ниже уровня прожиточного минимума»
Рассмотрев проект федерального закона № 888395-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» в части установления стипендии в размере не ниже уровня прожиточного минимума», Законодательная Дума Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать указанный проект федерального закона.
2. Предложить Комитету Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по образованию и науке дополнить проект федерального закона нормой, предусматривающей установление минимального размера норматива для формирования стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета не ниже величины прожиточного минимума в среднем на душу населения по субъекту Российской Федерации, на территории которого располагается образовательное учреждение, установленного
в IV квартале года, предшествующего соответствующему финансовому году.
3. Направить настоящее постановление в Комитет Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по образованию и науке.

4. Направить настоящее постановление Губернатору Хабаровского края для официального опубликования.

Председатель Думы

          И.В. Зикунова
M:\Документы управления по законотворчеству организационной и метод работе\Комитет по вопросам социальной политики\Документы комитета\2020\15.01.2020\Проект федерального_соц.защита инвалидов\проект постановления.doc

M:\Документы управления по законотворчеству организационной и метод работе\Комитет по вопросам социальной политики\Документы комитета\2020\15.01.2020\Проект федерального_соц.защита инвалидов\проект постановления.doc/org_pravo01/24.12.2019 11:59:00